
2025/04/12 06:47 1/1 Evidence uznané doby rodičovství

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Evidence uznané doby rodičovství

Evidenci uznané doby rodičovství zaznamenávají na příslušném studijním oddělení do matriky
studentů a do informačního systému Slezské univerzity (IS SU).
Uznaná doba rodičovství začíná u matky dítěte osmým dnem před předpokládaným termínem
porodu a končí dovršením tří let věku dítěte.
Uznaná doba rodičovství u otce dítěte začíná narozením dítěte a končí dovršením tří let věku dítěte.
V případě převzetí dítěte do péče se uznaná doba rodičovství počítá ode dne nabytí právní moci
příslušného rozhodnutí a trvá opět do tří let. Pokud dojde k převzetí dítěte ve věku 3-7 let, trvá
uznaná doba rodičovství 22 týdnů. Stejně tak 22 týdnů trvá tehdy, když bylo do péče převzato dítě
mladší tří let, ovšem 22 týdnů by uběhlo po dovršení tří let věku dítěte.

Kontakty na studijní oddělení fakult a
ústavu

Oznámení o uznané době rodičovství lze podat:

z důvodu těhotenství;
při narození dítěte;
při převzetí dítěte do péče.

K oznámení se dokládá kopie těhotenské průkazky s uvedením data předpokládaného porodu, kopie
rodného listu dítěte nebo rozhodnutí o převzetí dítěte do péče.

Doložení relevantních dokladů podle Metodického pokynu rektora k zabezpečení jednotného postupu
při evidenci uznané doby rodičovství a činnostech souvisejících na Slezské univerzitě v Opavě se
vyžaduje jako prostá kopie, studijní oddělení může vyžadovat předložení originálu.
V případě, že je dostupná agenda v Aplikaci Úřadovna IS SU, lze žádost podat elektronicky v této
agendě.

 Student-rodič má povinnost hlásit příslušnému studijnímu oddělení bez zbytečného odkladu
veškeré změny mající vliv na evidenci uznané doby rodičovství.

Právo na přerušení studia a prodloužení lhůt při plnění studijních povinností uplatňuje student-rodič
dle příslušných ustanovení studijního a zkušebního řádu

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:uznanadobarodicovstvi:evidenceuznanedoby&rev=1692628978

Last update: 2023/08/21 14:42

https://is.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://is.slu.cz/go/3vtkdk
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/428983f7-e7bb-4061-a781-b51297e05936
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/428983f7-e7bb-4061-a781-b51297e05936
https://is.slu.cz/auth/uradovna/
https://is.slu.cz/
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/7bb6e8bb-78d1-40b6-8f7e-ec6d280b866b
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:uznanadobarodicovstvi:evidenceuznanedoby&rev=1692628978

	[Evidence uznané doby rodičovství]
	[Evidence uznané doby rodičovství]
	Evidence uznané doby rodičovství



